
 
ESTADO DO PARÁ 

CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 
CNPJ: 34.682.385/0001-36 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000     -     Ourilândia do Norte     -    Pará  - 3434-1176-1976 
camaraourilandia@hotmail.com 

PODER LEGISLATIVO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO Nº 004/2021 
PREGÃO Nº 003/2021 

 
 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo 
o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo 
Pregoeiro, inserto nestes autos, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro 
nas disposições do art. 4º, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 
posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão nº 
003/2021, objetivando a aquisição de bens de consumo e permanente de informática e áudio, 
apresentando-se como proposta mais vantajosa a da Empresa: 
 

1- à BATISTA E MILHOMEM LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
05.726.789/0001-86, vencedora dos lotes abaixo relacionados: 

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE Qtd. Unid. Valor Unit. Valor Total. 

1 
LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE BENS DE CONS 
DE INFORMÁTICA 

1 lote R$ 21.550,00 R$ 21.550,00 

2 
LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS 
CONSUMO 

1 lote R$  1.775,00 R$ 1.775,000 

         2- à APANET COM. E SERV. DE INTERNET LTDA - EPP, pessoa jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.830.937/0001-08, vencedora dos itens abaixo 
relacionados: 

3 
 LOTE 03 - EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
DE ÁUDIO E VIDEO  

1 lote R$ 8.100,07 R$ 8.100,07 

 
Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 31.425,07 (trinta e um mil 

quatrocentos e vinte e cinco reais e sete centavos). 
 
Encaminhe-se os autos a autoridade competente para se de acordo homologar o 

certame. 
 

Autorizo o departamento de compras a emissão e empenho do respectivo contrato. 
 

Cumpra, registre-se e publique-se. 
 

Ourilândia do Norte, 29 de março de 2021.  
 

 
 

_______________________ 
Andrade Soares da Silva 

Presidente da Câmara 


		2021-03-29T10:24:36-0300
	ANDRADE SOARES DA SILVA:01339413299




